【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成27年12月28日

【会社名】 片倉コープアグリ株式会社

【英訳名】 Katakura & Co-op Agri Corporation

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　野村　豊

【本店の所在の場所】 東京都千代田区九段北一丁目８番10号

【電話番号】 東京(5216)代表6611番

【事務連絡者氏名】 総務部長　　岸田　洋一

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区九段北一丁目８番10号

【電話番号】 東京(5216)代表6611番

【事務連絡者氏名】 総務部長　　岸田　洋一

【縦覧に供する場所】 片倉コープアグリ株式会社関越支店

(千葉県袖ヶ浦市北袖13番地)

片倉コープアグリ株式会社名古屋支店

(愛知県名古屋市港区船見町６番地)

片倉コープアグリ株式会社関西支店

(兵庫県姫路市飾磨区細江1050番地)

株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

EDINET提出書類

片倉コープアグリ株式会社(E00789)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

平成27年10月１日をもって、当社（旧商号：片倉チッカリン株式会社）は、コープケミカル株式会社と合併し、

商号を「片倉コープアグリ株式会社」に変更いたしました。

本合併に伴いコープケミカル株式会社の株式１株に対し、当社の株式0.275株を割当交付することにより、当社の

主要・筆頭株主に下記の通り異動が生じましたので、金融商品取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関

する内閣府令第19条第２項第４号の規定に基づき提出するものであります。

２【報告内容】

１．当該異動に係る主要株主である筆頭株主の名称

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主

名　　　　　 称 丸紅株式会社

（２）新たに主要株主である筆頭株主に該当することになった株主

名　　　　　 称 全国農業協同組合連合会

２．当該異動の前後における当該主要株主の所有議決権の数及び総株主等の議決権の数に対する割合

（１）丸紅株式会社

 議決権の数
総株主等の議決権の数に

対する割合

異　　動　　前 10,168個 39.40％

異　　動　　後 10,168個 20.20％

（２）全国農業協同組合連合会

 議決権の数
総株主の議決権の数に

対する割合

異　　動　　前 －個 －％

異　　動　　後 10,613個 21.08％

※１．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、平成27年９月30日現在の総株主の議決権の数（25,809個）を

元に算出しており、異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、上記議決権の数に、平成27年９月30日現

在のコープケミカルの発行済株式総数（89,250,000）から自己株式数（35,932）を減じ、合併比率である0.275を

乗じ1,000で除した数を加えた数（24,534、小数点第１位以下は四捨五入）を分母としてそれぞれ算出しておりま

す。

２．「総株主等の議決権に対する割合」については、小数点第３位を四捨五入しております。

３．当該異動の年月日

平成27年10月１日

４．その他の事項

本報告書提出日現在の資本金の額　4,214百万円

発行済株式総数　50,808,430株

EDINET提出書類

片倉コープアグリ株式会社(E00789)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容